
Verze 1 Vnitřní grantová soutěž FNOL – mechanismus 
rozdělení institucionální podpory v rámci DKRVO a 
hospodaření s poskytnutými finančními prostředky 

 (směrnice č. Sm-G030, 2. vydání ze dne 15. 1. 2024) 

 Příloha č. 2 Sm-G030-2 

1/8 

Zadání žádosti o nový vnitřní grant FNOL 

Zadání žádosti o nový vnitřní grant FNOL (projekt) financovaný v rámci institucionální podpory 
poskytované MZ ČR. 

Žádosti se podávají prostřednictvím aplikace Fama – https://cs.fnol.cz 

Ikona granty – zvolit „Nový grant“ 

Následně navrhovatel/řešitel vyplňuje základní údaje o plánovaném projektu dle jednotlivých panelů. 
Panely jsou rozděleny na povinné části číslo 1 – 6, nepovinné části číslo 7 – 8 na část 9 – náklady 
projektu 

1 2 

Neří
ze

ná
 ko

pie



Verze 1  Vnitřní grantová soutěž FNOL – mechanismus 
rozdělení institucionální podpory v rámci DKRVO a 
hospodaření s poskytnutými finančními prostředky 

 (směrnice č. Sm-G030, 2. vydání ze dne 15. 1. 2024) 

 

    Příloha č. 2 Sm-G030-1 

 

 

2/8 

 

Povinné údaje 
 
1. Základní údaje uvedeny ve struktuře: 

- Název projektu 
- Datum zahájení řešení 
- Doba trvání projektu 

 
2. Řešitel – předvyplěno jméno a příjmení žadatele/řešitele vnitřního grantu 

dále je nutné uvést identifikátor ORCID řešitele, popis jeho činností v rámci vnitřního 
grantu a příslušní vedoucí zaměstnanci pracoviště, kde bude probíhat řešení z pohledu 
hlavního řešitele 
 

3 

4 5 6 

7 

8 

9 

Neří
ze

ná
 ko

pie



Verze 1  Vnitřní grantová soutěž FNOL – mechanismus 
rozdělení institucionální podpory v rámci DKRVO a 
hospodaření s poskytnutými finančními prostředky 

 (směrnice č. Sm-G030, 2. vydání ze dne 15. 1. 2024) 

 

    Příloha č. 2 Sm-G030-1 

 

 

3/8 

 
 

3. Popis navrhovaného projektu (max. 4 000 znaků) – shrnutí současného stavu poznání odborné 
problematiky v dané vědní oblasti 
 
 

4. Formulace cílů (max. 4 000 znaků) – vyjádření podstaty projektu a jeho cílů, časový rozvrh a etapy 
řešení 

 
 

5. Metodika a způsob zpracování projektu (max. 4 000 znaků) – popis navrhovaných koncepčních a 
metodických postupů nezbytných pro řešení projektu a pro dosažení předpokládaného výsledku a 
jejich rozbor 

 
 

6. Zdůvodnění originality výzkumného projektu v kontextu stávajícího zaměření pracoviště (max. 
4 000 znaků) 
 

 
 
 
 
 
 
 
Nepovinné údaje (v případě, že existují, nutné doplnit): 
 
7. Spoluřešitelé  

- budou-li, tak uvedení všech spoluřešitelů a jejich identifikátor ORCID, vymezení jejich podílu 
na řešení problematiky a specifikace jejich role při dosahování předpokládaných výsledků 
 

Neří
ze

ná
 ko

pie



Verze 1  Vnitřní grantová soutěž FNOL – mechanismus 
rozdělení institucionální podpory v rámci DKRVO a 
hospodaření s poskytnutými finančními prostředky 

 (směrnice č. Sm-G030, 2. vydání ze dne 15. 1. 2024) 

 

    Příloha č. 2 Sm-G030-1 

 

 

4/8 

 
 

8. Přílohy 
- životopis (v případě, že již nebyl předložen) 
- publikační aktivita (v případě, že již nebyla předložena) 

 

Po sestavení textu žádosti a jejím uložení je přiděleno interní číslo žádosti a následně lze doplnit 
v samostatném panelu plánované náklady projektu neinvestiční a investiční 

 

  

 

 

Neří
ze

ná
 ko

pie



Verze 1  Vnitřní grantová soutěž FNOL – mechanismus 
rozdělení institucionální podpory v rámci DKRVO a 
hospodaření s poskytnutými finančními prostředky 

 (směrnice č. Sm-G030, 2. vydání ze dne 15. 1. 2024) 

 

    Příloha č. 2 Sm-G030-1 

 

 

5/8 

9. Náklady projektu 
 
- doplnění všech plánovaných neinvestičních a investičních nákladů projektu 

- doplnění plánovaných nákladů projektu přes tlačítko „ “ v panelu Neinvestiční a 
investiční náklady projektu 

 

 

 

Přes tlačítko „+“ se otevře obrazovka pro zadání plánovaných nákladů dle druhů (investiční x 
neinvestiční) a jejich zdůvodnění včetně popisu harmonogramu řešení projektu dle jednotlivých let: 

 

 

 

 

Neří
ze

ná
 ko

pie



Verze 1  Vnitřní grantová soutěž FNOL – mechanismus 
rozdělení institucionální podpory v rámci DKRVO a 
hospodaření s poskytnutými finančními prostředky 

 (směrnice č. Sm-G030, 2. vydání ze dne 15. 1. 2024) 

 

    Příloha č. 2 Sm-G030-1 

 

 

6/8 

 

Vyplněné údaje se opět uloží a přes tlačítko „+“ je možné přidat další rok řešení grantu 

 

 

 

Po zadání plánovaných nákladů projektu dle let se přehled nákladů zobrazí na úvodní panelu: 

 

 

Celkové plánované náklady projektu 

 

 

a souhrn nákladů projektu: 

Neří
ze

ná
 ko

pie



Verze 1  Vnitřní grantová soutěž FNOL – mechanismus 
rozdělení institucionální podpory v rámci DKRVO a 
hospodaření s poskytnutými finančními prostředky 

 (směrnice č. Sm-G030, 2. vydání ze dne 15. 1. 2024) 

 

    Příloha č. 2 Sm-G030-1 

 

 

7/8 

 

 

 

 

Založená (neukončená/neschválená) žádost o grant 

Se založenou žádostí o grant s vygenerovaným číslem lze též průběžně pracovat prostřednictvím 
tlačítka ,         kdy se rozpracovaná žádost otevře. 

 

 

Dále přes tlačítko  na horní liště je možné veškeré zaznamenaná údaje modifikovat 

 

 

Po ukončení zadávání všech náležitostí žádosti navrhovatel/řešitel potvrdí svou žádost tlačítkem 

 

Neří
ze

ná
 ko

pie



Verze 1  Vnitřní grantová soutěž FNOL – mechanismus 
rozdělení institucionální podpory v rámci DKRVO a 
hospodaření s poskytnutými finančními prostředky 

 (směrnice č. Sm-G030, 2. vydání ze dne 15. 1. 2024) 

 

    Příloha č. 2 Sm-G030-1 

 

 

8/8 

 

 

Následně je žádost ve stavu „schváleno řešitelem“ předložena na OVaV k provedení formální kontroly. 
V případě, že žádost obsahuje formální nedostatky má Referent OVaV možnost vrátit řešiteli 
k dopracování s uvedením důvodu. 

 

 

Žádost je opět ve stavu „založeno“ a je možné s ní dále pracovat, po ukončení revizí a doplnění je opět 
nutné schválit řešitelem. 

 Neří
ze

ná
 ko

pie




